
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4 2 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BADALUCCO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA   NOVELLA CRISTINA   UFFICIO SOCIO EDUCATIVO, 
SCOLASTICO 

 

N. 42  REG GENERALE  DEL 25/01/2024  

N.16                  REG SETTORE  DEL 25/01/2024 

 
 
OGGETTO: 

L.R. 15/2006 ART. 12 C.1 LETT.C) - EROGAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE 
PER RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER LIBRI DI TESTO A.S. 
2023/2024      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Attese le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr. 4 del 21/02/2023 di conferimento 
incarico di responsabile dell’area Servizi socio-educativi, scolastici, affari generali, commercio, turismo, 
cultura; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n.628 del 29/12/2023 con la quale veniva approvata la graduatoria 
provvisoria per l’a.s. 2023/2024 delle domande per la borsa di studio L.R. 15/2006 art.12 lett.c) e 
contestualmente impegnata la somma occorrente alla liquidazione degli aventi diritto; 
 
PRESO ATTO che la graduatoria può ritenersi definitivamente approvata e che occorre provvedere alla 
materiale erogazione del contributo spettante all’unica domanda ammissibile e liquidabile; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026; 
 
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
PRESO ATTO che la R.L. ha trasmesso la somma di € 1.642,74 quale contributo per borse di studio L.R. 
15/2006 Art. 12 lett.c) per l’a.s. 2023/2024, incassata con reversale n. 495/2023; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
CONSIDERATO che l’ammontare dovuto ai richiedenti non eccede la somma erogata dalla Regione Liguria 
ed incassata con la reversale 495/2023; 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE definitivamente la graduatoria dell’avente diritto alla borsa di studio L.R. 15/2006 Art.12 
lett. C); 
 
DI LIQUIDARE la borsa di studio L.R. 15/2006 art.12 lett.c), per spese sostenute per l’acquisto dei libri di 
testo a.s. 2023/2024 nel seguente importo: 
 

• Sig.ra “omississ” per il figlio  “omississ..”             €          188,34 
 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 188,34 trova copertura al cap. 4120/10/1 – gestione 
rr.pp – del bilancio di previsione 2024/2026 – imp. 451/2023. 
 
DI DARE ATTO altresì che la somma di € 1.454,40 era stata accantonata quale somma da riportare 
all’avanzo vincolato per le medesime finalità con determina nr. 628/2023; 
 
DI TRASMETTERE all’ufficio finanziario l’elenco dei beneficiari corredato da apposito IBAN sul quale 
effettuare l’accredito. 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa assunto con determina 628/2023 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
introdotte dall’art. 9 della Legge 243/2012; 
 
 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Badalucco per 
giorni 15 consecutivi; 
 
       La responsabile del servizio 
           Cristina Novella 
 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura 

finanziaria del presente atto. 

 Comune di Badalucco, lì  

 

emessi mandati n.                             del 

Rev.nr.                        del  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Monica Bianchi 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ................................................ 

Data, ........................................... 

Responsabile del servizio 

Cristina Novella 

 
 
 


